

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Илугатарев А. Г.

(подпись, фамилия, инициалы)

«12» октября 2018 г.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Ростовский государственный университет путей
сообщения» (ФГБОУ ВО РГУПС)

(полное наименование работодателя)

344038, г. Ростов-на-Дону, пл. Ростовского Стрелкового Полка
Народного Ополчения, д. 2

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6165009334

(ИНН работодателя)

1026103709499

(ОГРН работодателя)

80.30.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

	Остапенко В. С.	12.10.2018
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Семиглазова Е. А.	12.10.2018
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Загика Н. А.	12.10.2018
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Яицков И. А.	12.10.2018
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)												
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1		Класс 2		Класс 3				Класс 4				
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10						
Рабочие места (ед.)	6	6	0	6	0	0	0	0	0						
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	13	13	0	13	0	0	0	0	0						
из них женщин	4	4	0	4	0	0	0	0	0						
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0						
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0						

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Облицовщик-плиточник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Паркетчик	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Мажор строительный	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Ремонтно-строительный отдел

Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний "Дом науки и Техники"; Регистрационный номер – 94 от 27.08.2015		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21AU35	Дата получения 13.08.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 1225 по результатам специальной оценки условий труда

08.10.2018

1. На основании:

– Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",

– приказа Минтруда России № 33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,

– приказа №856/ос «О проведении внеплановой специальной оценки условий труда» от «23» мая 2018г проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Ростовский государственный университет путей сообщения", Юридический и фактический адреса: 344038, г. Ростов-на-Дону, пл. Ростовского Стрелкового Полка Народного Ополчения, д.2.

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 21-РЦОТ/18 от 15 августа 2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний "Дом науки и Техники; Юридический и фактический адреса: 400005, г. Волгоград, ул. Глазкова, д.14 и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда: эксперт ИЛ «ДНиТ» Штепа Е.В. (номер в реестре 3618).

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 6.

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию: 0.

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы* – 0.

* Согласно п.4 ст. 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ, исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов на данных рабочих местах не проводились

3.3. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные факторы по результатам СОУТ оценены оптимальным или допустимым классом*), не подлежащих декларированию: 6:

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Численность работников, занятых на данном рабочем месте
1	Облицовщик-плиточник	3
2	Паркетчик	2
3	Маляр строительный	4
4	Электрогазосварщик	2
5	Электрогазосварщик	1
6	Газосварщик	1

* За исключением рабочих мест, указанных в Ч. 6 ст.10 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0.

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
ПФД, шум, вибрация локальная, тяжесть трудового процесса	2
Химия, освещение, тяжесть трудового процесса	1
Химия, ЭМП, освещение, тяжесть трудового процесса	1
Химия, шум, ЭМП, микроклимат, освещение, тяжесть трудового процесса	1
Химия, шум, освещение, тяжесть трудового процесса	1

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

отсутствует.

Дополнительные пояснения эксперта: рабочие места не рекомендованы на декларацию, т.к. до текущей специальной оценки были оценены вредным классом.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт ИЛ «ДНиТ»



Штепа Е.В.